
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 8 de setembro de 2021Edição 1019

Boituva, 8 de setembro de 2021 Edição 1019

Portaria

PORTARIA N° 23.644, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021.
“Nomeia membros para o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DE LÉSBICAS, GAYS,
BISSEXUAIS,  TRANSGÊNEROS,  QUEER,  INTERSEXUAIS,  ASSEXUAL  E  +  - Biênio
2021/2023”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nos termos do Artigo 3º da Lei Municipal nº 2808/2021, de 09/04/2021,
ficam nomeados e empossados os seguintes conselheiros e suplentes, para comporem o
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DE  LÉSBICAS,  GAYS,  BISSEXUAIS,
TRANSGÊNEROS, QUEER, INTERSEXUAIS, ASSEXUAL E +, conforme segue:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  :  
TITULAR: Michelle Juliana Trugilho Leonardo
SUPLENTE: Claudia Fernanda Esposito

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
CIDADANIA E INCLUSÃO:
TITULAR: José Luis dos Reis
SUPLENTE: Rozelli Montanher

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
TITULAR: Tais Daniela Sodré de Souza
SUPLENTE: Dafne Carvalho

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:
TITULAR: Cleicimara Regina Módolo Pico
SUPLENTE: Denise Aparecida Bueno

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO:
TITULAR: Vitor Sanches Morelli
SUPLENTE: Flávia Alvim Peixoto Moreira



Boituva, 8 de setembro de 2021Edição 1019

2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULAR: Jean Carlos de Sousa Torres
SUPLENTE: Leonardo Félix de Oliveira

TITULAR: Alcides de Lima Junior
SUPLENTE: Cristhian David Ozinski

TITULAR: Ana Paula Figueiredo Hungaro
SUPLENTE: Ronaldo Barros da Silva

TITULAR: Vinicius Soares Ferreira
SUPLENTE: Felipe Francisco de Souza

TITULAR: Claudio Alberto Fernandes
SUPLENTE: Carlos Roberto de Lara Filho

Art. 2º– As funções dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DE
LÉSBICAS, GAYS,  BISSEXUAIS,  TRANSGÊNEROS, QUEER, INTERSEXUAIS,  ASSEXUAL E
+ , não serão remuneradas, mas consideradas de interesse público relevante.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 03 de setembro de 2021

EDSON JOSÉ MARCUSSO

 Prefeito de Boituva/SP



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 8 de setembro de 2021Edição 1019

Lei



Boituva, 8 de setembro de 2021Edição 1019

4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::



5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 8 de setembro de 2021Edição 1019


